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昨日上午，北京野生
动物园的一则有关“游客
打架，动物也效仿”官方通
报引发了网友热议。

官方通告称：2021年8
月7日下午，有两家游客在
北京野生动物园游览时因琐
事发生纠纷，进而互相谩骂、
撕打，并引起大量游客和附
近动物们的围观。经当地公
安机关调解后双方和解。

北京野生动物园提示
广大游客，夏季天气炎热，
出游时要保持良好心态，保
证家人的安全最为重要。

另据内部人士透露，
双方撕打地点附近的动物
们是第一次看到人类之间
的打斗场面，令它们印象
深刻，当晚部分动物家庭
在兽舍内纷纷效仿，场面
一度失控，在饲养员的耐
心教育下动物们知道了打
架不好，特别不好。

官方通报一出就引发
了网友们“不同类型”的热
议，不少网友说，这是“丢人
丢到动物家”，还有网友说，

“别让猩猩看人的笑话”。
（央视）

扫黑除恶题材电视剧
《扫黑风暴》将于 8月 9日
播出。该剧由中央政法委
宣传教育局、中央政法委
政法综治信息中心、湖南
省委政法委指导，企鹅影
视、中国长安出版传媒有
限公司出品，孙红雷、张艺
兴、刘奕君领衔主演。

该剧讲述了中央扫黑
除恶督导组进驻中江省绿
藤市，被栽赃陷害而退出
警队的“前刑警”李成阳、
年轻刑警林浩等在督导组

指导下，和专案组组长何
勇共同协作将黑恶势力及
保护伞成功抓获的故事。

据介绍，剧中案件均
改编自全国扫黑办提供的
真实案件素材，包括轰动
全国的孙小果案、操场埋
尸案、湖南文烈宏涉黑案、
海南黄鸿发案等。另外，
剧中还涉及套路贷、行业
垄断等社会痛点问题，通
过一个个真实复杂的案
件，体现“正义必将战胜邪
恶”的主题。 （新华）
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记者从郑州大学考古
团队获悉，经过碳十四测年
确认，河南荥阳官庄遗址铸
铜作坊在公元前 640—550
年开始出现制式化金属货
币的铸造活动。这一数据
首次提供了有关中国早期
铸币遗址的绝对年代信息，
也使官庄遗址成为世界范
围内已知最古老的铸币作
坊。

官庄遗址位于河南省
荥阳市，是一座完整的西周
至春秋中期的城市遗址，建
于约公元前 800年，约公元
前 450 年被遗弃。自 2010
年挖掘以来，该遗址发现了
大面积的手工业作坊区，作
坊内的手工业活动涉及铸
铜、制陶、制骨等多种类型。

郑州大学考古学科带
头人韩国河教授介绍，官

庄遗址的青铜铸造作坊位
于大城内中北部，占地面
积大，在对其进行发掘过
程中，共发现 4 类与布币
铸造相关的遗存，包括空
首布币成品、尚未使用的
芯范、已使用的芯范以及
外范。

“在遗址现场，我们发
现了大量倾倒铸铜废弃物
的坑。在其中一个坑中，发
现了两枚成品金属钱币，其
中标号 SP-1 号金属钱币，
复原长度为 143毫米，宽度
为 63.5 毫米。”官庄遗址考
古队领队郜向平说，官庄遗
址发现的钱币被称为空首
布，是春秋战国时期流通的
货币，也是我国最早的金属
铸币之一。

经过碳十四测年确认，
官庄遗址的铸铜生产活动
大致始于公元前 814—750
年间，在此后约 150 年内，

青铜铸造作坊主要集中生
产青铜礼器、兵器、车马器
等产品。铸币生产活动发
生在公元前 640—550 年之
间，作坊在继续进行青铜礼
器、兵器等产品的生产同
时，开始出现了制式化金属
货币的铸造活动。

这一数据首次提供了
有关中国早期铸币遗址的
绝对年代信息，也使官庄遗
址成为经碳十四检测确认
的世界最古老的铸币作坊
遗址。目前，这一研究成果
已在国际考古刊物《Antiq⁃
uity》发表。

有学者认为，中国古代
最早用作货币的是海贝，到
公元前 770年左右，不同形
状的金属开始被用作货
币。“包括刀、铲形和桥牌
钱，这些货币是农业工具的
衍生产品，人们可以用这些
工具进行交易。”郜向平说。

河南发现世界最古老造币厂

针对引发网络热议的
阿里巴巴一名女员工在济
南出差期间“被侵害”事
件，济南市公安局槐荫区
分局 8 日表示，正对警情
进行积极调查取证。警方
调查侦办结果，将及时向
社会通报。

关于济南华联超市员
工涉嫌侵害他人一事，济南

华联超市有限公司 8日回
应，就该事件华联超市会
全力配合警方工作，涉嫌
员工现已停职正在接受警
方调查。华联超市对于任
何违法犯罪行为始终保持
零容忍的态度，目前已成
立专门调查组对事件进行
调查，也将密切关注警方调
查进展和结果。 （新华）

“阿里女员工被侵害”

济南警方：正积极调查取证

真实案件改编！

《扫黑风暴》今日播出

“别让猩猩看人的笑话”

北京野生动物园通告引热议

2021年 4月初，网民公
开举报“深房理”违法违规
炒房，引发社会广泛关注。

“深房理”在新浪微博上认
证为“房产专家”，其微博账
号关注量达 146万人，会员
逾 3000 人。“深房理”公开

宣扬“上班无用论”“人人皆
可买房，直到财务自由”等
吸引吸纳会员，向会员承诺
房产升值收益，重点炒作深
圳市部分热点楼盘。“深房
理”违背公序良俗，教唆会
员以“假结婚”的方式规避

购房政策；以资金互助的名
义，向不特定对象募集资
金，并承诺保底，涉嫌非法
集资。此外，还存在涉嫌骗
取信贷资金、虚假广告宣传
等多项违法违规行为。

深圳市住房和建设局、

公安局、市场监督管理局、地
方金融监管局、互联网信息办
公室，以及人民银行深圳市中
心支行和深圳银保监局等七
部门随即成立联合调查处理
工作组，对举报反映的“深房
理”问题进行全面调查。

“深房理”案件进展公布：

初步查实多项违法违规问题
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7日，“深房理”案件联合调查处理工作组发布消息，经初步查实，“深房理”涉嫌房产众筹和代
持、违规套取信贷资金进入房地产市场、虚假广告宣传、隐瞒收入偷逃税款、伪造国家机关公文、
非法集资等多项违法违规问题。此外，部分中介涉嫌为“深房理”违法炒房提供便利。

目前，有关责任单位和人员已被依法依规启动问责和处罚，2名犯罪嫌疑人被逮捕，3名犯罪
嫌疑人被刑事拘留，案件正在进一步调查处理中。

7日，“深房理”案件联
合调查处理工作组发布了
调查进展。

深圳银保监局组织银
行开展全面排查和监管核
查，已查明“深房理”相关人
员涉嫌伪造国家机关公文、
提供虚假资料套取贷款，以
多次转账、化整为零、提现
等方式规避资金流向监控
等扰乱金融市场秩序的行

为，共涉及住房按揭贷款、
经营贷和消费贷等不同类
别 ，问 题 贷 款 金 额 合 计
10.64亿元，其中，涉及经营
贷 3.80 亿元。对于已查实
的问题贷款，深圳银保监局
已责成相关银行提前收
回。对于涉嫌违规的银行
和责任人员，已依法启动行
政处罚程序。

深圳市地方金融监管

局对小贷行业、融担行业开
展了涉房贷款、担保业务排
查，重点约谈了 14家小贷、
融担公司，对 6家公司开展
了现场检查，并对 6家公司
下发了监管函，要求其暂停
涉房等违规业务，按期整改。

经深圳市市场监管局
调查，“深房理”在新浪微博
和微信公众号等，发布虚假
广告、虚构买房案例，以不

实宣传吸引会员，违反了
《中华人民共和国广告法》
的相关规定，严重违背中央

“房住不炒”精神，且造成极
其严重的社会影响。该局
依法对其处以 200 万元罚
款的顶格处罚，目前该项行
政处罚已执行完毕。

深圳市税务局已对“深
房理”立案检查，经查存在隐
瞒收入涉嫌偷逃税款问题。

深圳市住房和建设局
已查明“深房理”案件中有
119 人参与房产代持或众
筹，按照规定，对上述人员
3 年内停止其在深圳市购
买商品住房、租购公共住房
及公积金贷款的资格。“深
房理”会员中有 44 人为深
圳市持牌房地产中介人员，
已被纳入行业黑名单。

金 融 监 管 部 门 已 梳
理出协助违规套取信贷
资金的中介机构和人员

名单，将其列入银行限制
合作名单。同时，加强联
合惩戒，将企业和个人提
供虚假申贷资料、违规挪
用经营用途贷款的相关
行政处罚信息及时纳入
征信系统或失信联合惩
戒机制。

深圳市地方金融监管
局联合深圳银保监局、人民
银行深圳市中心支行、深圳
市住房和建设局等部门就

“深房理”涉嫌非法集资开

展现场调查，后续将依法依
规推进处置和处罚工作。

对于“深房理”案件中
涉嫌犯罪的相关人员，目前
公安机关已依法逮捕 2人，
刑事拘留 3 人。案件正在
进一步侦办中。

“深房理”案件联合调
查工作组表示，目前，调查
处理工作仍在进行中。深
圳市将始终落实“房住不
炒”定位，严厉打击各类投
机炒房行为及以炒房为目

的的变相非法集资行为，
对“深房理”案件将一查到
底，严惩不贷，切实净化市
场环境，维护房地产市场
秩序和金融管理秩序。此
外，不断优化房地产市场
调控措施，着力解决好大
城市住房突出问题，并以

“深房理”查处为契机，不
断完善相关监管细则，促
进房地产市场和金融市场
平稳健康发展，维护市民
群众合法权益。

公安机关已逮捕2人，刑拘3人

问题贷款金额合计10.64亿元 其中涉及经营贷3.80亿元

七部门成立联合调查处理工作组
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中国体育彩票福建31选7第21210期开奖公告

开奖日期：2021年8月8日
本期开奖号码：01+09+11+14+20+24+27 04
本期出球顺序：27+24+14+20+09+11+01 04

本期销售金额：589648元。
167030.07元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年10月8日，

逾期作弃奖处理。
第 21211期开售时间：2021年 8月

8日19：30：00，止售时间：2021年8月9
日19：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
1注

16注
48注

1599注
14157注

单注奖金

0元
21480元
1200元
200元
20元
6元

中国体育彩票福建31选7附加第21210期开奖公告

开奖日期：2021年8月8日
本期开奖号码：01+09+11+14+20+24+27 04
本期出球顺序：27+24+14+20+09+11+01 04

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双
任选一派奖
任选二派奖
任选三派奖
任选四派奖
任选五派奖

任选六中六派奖
任选六中五派奖
任选六中四派奖
猜单双派奖

本地中奖注数
94注

1811注
1401注
264注
12注
0注
57注

1225注
0注
0注
0注

528注
0注
0注
0注
0注
0注
94注

1811注
1401注
264注
12注
0注
57注

1225注
528注

单注奖金
31元

22元

128元

900元

8000元

84000元

100元

10元

76元

13元

4.5元

3元

4元

9元

46元

610元

1225元

11元

6元

34元

240元

2200元

6000元

50元

10元

5元

本期销售金额：
1128636元。

86660元奖金滚
入下期奖池。

本期兑奖截止日
为2021年10月8日，
逾期作弃奖处理。

第 21211 期 开
售时间：2021年8月
8日 19：30：00，止售
时间：2021年 8月 9
日19：00：00。

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

11799注

0注

36288注

本地
中奖注数

157注

0注

674注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第21210期开奖公告
开奖日期：2021年8月8日 本期开奖号码：5 8 2

本期全国销售金额：27687804元，本省（区、
市）销售金额340354元。

5715985.32元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年10月8日，逾期

作弃奖处理。
第21211期开售时间：2021年8月8日20：10：

00，止售时间：2021年8月9日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

49注
49注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

4900000元
4900000元

中国体育彩票排列5第21210期开奖公告
开奖日期：2021年8月8日
本期开奖号码：5 8 2 4 0

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：13585672元。

388525306.7元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2021年 10月 8日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：http://
www.lottery.gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

1注

125注

2649注

单注奖金

31429元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第21210期开奖公告
开奖日期：2021年8月8日

本期开奖号码：02+03+10+11+15
本期出球顺序：11+03+02+15+10

本期销售金额：109334元。
本期特等奖出自：厦门3502097632门店（1注）。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年10月8日，逾期作弃奖处理。
第 21211期开售时间：2021年 8月 8日 19：30：00，

止售时间：2021年8月9日19：00：00。

体 彩 开 奖 公 告

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

中奖注数

0注

2注

13注

1049注

14148注

650322注

665534注

单注奖金

-
174927元

3000元

500元

30元

5元

--

应派奖金合计

0元

349854元

39000元

524500元

424440元

3251610元

4589404元

中国体育彩票7星彩第21091期开奖公告
开奖日期：2021年8月8日

本期全国销售金额：15792036元
本期开奖号码8 6 9 4 7 3+5

218718230.37元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年10月8日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：http://www.lottery.gov.cn


